31.03.2023 № 40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА (ВЫЕЗДА) ЛЮДЕЙ НА ЛЁД ВОДОЕМОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Иркутской области от 08.10.2009г. №280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, предупреждения происшествий и предпосылок к ним на территории муниципального образования «Бохан», администрация муниципального образования «Бохан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному унитарному предприятию «Заря» до 10 апреля установить аншлаги «Выход на лёд запрещен», в местах несанкционированных переправ и переходов на территории муниципального образования «Бохан» установить заграждающие шлагбаумы.
2. Отдел по обеспечению деятельности администрации муниципального образования «Бохан», совместно с руководителями дошкольных, общеобразовательных и профессиональных организаций до 10 апреля организовать проведение лекций и бесед по правилам поведения детей и подростков на водоемах в период активного таяния льда
 2.1. Разместить на сайте МО «Бохан», а так же в социальных сетях инструктаж по мерам безопасности на водных объектах в период таяния льда.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Бохан».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования «Бохан» 	                          Л.Н. Сахьянов

Приложение №1
К постановлению администрации
Муниципального образования «Бохан»
от 31.03.2023г. № 40

Ознакомлены:

Директор МУП «Заря» - Резванов И.В._______________

Начальник отдела по обеспечению деятельности
администрации - Секретарева Е.Т._________________